E porque este foi o fim de um dia muito agradavelmente preenchido, ponhamos aqui também fim ao nosso colóquio, para voltarmos ao que segue com a melhor disposição na noite de amanhã.

LEÃO — Muito nos apraz tal fim posto à tua narração, tão aprazível. Mas gostaria que ficasses a saber que a tua exposição deixou nas nossas almas antes sede e fome do que qualquer espécie de tédio ou de fastio.

Post haec familiarius adhuc nobiscum egit, multa de Iaponicis rebus interrogans, uestes nostras studiosissime circumspiciens, gladios Iaponenses, quos ad latera accinctos habebamus, e uaginis educens, calceos denique ipsos eorumque formam auide considerans, denique munera aliqua, quae ipsi nostro nomine obtulimus, libentissime accipiens, eorumque ornatum et elegantiam multis uerbis commendans. Tanta uero fuit in omnibus his eius humanitas atque affabilitas, ut etiam ipsi nobiles domesticique, qui eius consuetudinem grauissime agendi optime norunt, tantam in eo comitatem benignitatemque mirarentur, affirmantes, rarissime se regem ad illam hilaritatem, remissionemque animi descendentem uidisse. Eundem imitati sunt liberi, qui praesentes aderant, ut dixi, atque ita in omnibus ex ea regia, et clara familia summam humanitatem in nos experti sumus.

Erant aliae multae nobilissimae matronae, quae nostri uidendi studio flagrabant, et inter eas illustrissima femina, filia ducis Auerii, qui inter Lusitanos dynastas ita generis claritate pollet, ut cum maximo quoque de nobilitate contendat. Rex igitur illis satisfacere uolens, quaesivit an uespertinas preces in suo sacello decantandas audire studeremus? Cumque nihil iucundius nobis [200] euenire posse diceremus, eo perreximus ubi preces tanta cantus suauitate tantaque organorum melodia recitatae sunt, ut caeleste potius aliquid ac diuinum, quam humano artificio compositum audire nobis persuaserimus. Precatione hac solemnibus absolutis, nobilissimae illae feminae ornatissimisque equites, qui aderant, in nobis studiose uidendis singulisque nostris rebus notandis laetissimum habuerunt spectaculum. Supererat nobis inuisenda Philippi regis soror imperatorisque mortui uxor, sed ei, ob temporis penuriam multorumque concursantium frequentiam, alium diem reseruauimus. Hinc nocte aduentante ad collegium patrum Societatis digressi sumus tanto hominum concursu, ut uniuersa fere ciuitas nostri uidendi studio eo confluisse uideretur. Ad templum uero eiusdem collegii tot feminae illustres concurrerunt, nos habitumque nostrum uidere cupientes, ut necessarium uisum fuerit illud etiam ingredi et earum desiderio satis facere. Quae omnes auidissime nos intuentes, mirum in modum laetatae sunt, patribus Societatis, nobismet ipsis rebusque Iaponensibus omnia fausta feliciaque precantes. In aedibus autem non pauciores uiri nobiles, atque inter eos grauissimi duo praesules Placentinus et Salmanticensis nos opperiebantur, qui omnes ardenti studio nos nostraque omnia sunt contemplati, familiarissimosque sermones per interpretem nobiscum contulerunt.